
 
Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 
www.sfzp.cz 

1/1 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

S T A T N I F O N D
2I V O T N f H O P R O S T f c E D f
e E S K £ R E P U B L I K Y

Č. j.:
Datum:

SFZP 159184/2024
3. 4. 2024

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní  fond  životního  prostředí  České  republiky  (dále  jen  „SFŽP  ČR“)  jako  povinný  subjekt  ve  smyslu
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 12. 3. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací
týkajících  se  podmínek  poskytnutí  dotace  z programu  Nová  zelená  úsporám  na  zateplení  bytového
domu.

SFŽP  ČR  Vaší  žádosti  o  poskytnutí  informací  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.  ze  dne  12.  3.  2024
vyhověl  a  dle  ustanovení  §  14  odst.  5  písm.  d)  tohoto  zákona  Vám  v souladu  s Vaší  žádostí
poskytuje požadované informace níže.

Otázka: Je pro získání dotace rozhodující trvalé bydliště žadatele nebo vlastnictví bytu zapsaného v KN,
na který je dotace žádána?

Odpověď: SFŽP ČR k Vašemu dotazu sděluje, že v daném případě je oprávněným žadatelem o dotaci
Společenství vlastníků jednotek (dále jen „SVJ“), nikoliv vlastníci jednotlivých bytů (jednotek).

S ohledem  na  tuto  skutečnost  tedy  není  rozhodující  adresa  místa  trvalého  pobytu  jednotlivých
vlastníků bytových jednotek a členů SVJ pro získání dotace. Není tedy nutné mít v bytě evidovaný trvalý
pobyt  podle  zákona  č.  133/2000  Sb.,  o  evidenci  obyvatel,  v platném  znění  (tedy  ve  smyslu
veřejnoprávního  předpisu).  Bydliště  podle  §  80  občanského  zákoníku  (jakožto  soukromoprávního
předpisu) je pak zcela na prohlášení člověka, kde se zdržuje s úmyslem žít v místě trvale, neeviduje se
ani nezapisuje do evidencí. Trvalé bydliště je slovní spojení, které právní předpisy neupravují.

Podmínky žádosti a čerpání dotace jsou blíže specifikované v dokumentu  Závazné pokyny pro žadatele
a příjemce podpory v podprogramu Nová zelená úsporám programu HOUSEnerg Modernizačního fondu
BYTOVÉ DOMY pro žadatele – Společenství vlastníků jednotek a Bytová družstva, který je k dispozici na
webových stránkách SFŽP ČR pod odkazem https://novazelenausporam.cz/dokument/3378.

S pozdravem

………………………………………………………………………
Mgr. Martina Zavadilová
ředitelka Sekce organizačně-právní

(dokument je podepsán elektronicky)


